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میتـرا صـدر|  دیتدن زباله گردهایتی که تتا کمتر در باکس هتای زبالته خم شتده اند یتا گذاشتن بی موقع 

زباله هتا و پخش شتدن آن هتا در خیابتان، بته دور از فرهنتگ شهرنشتینی استت. تفکیک زبالته یکی از 

مهم تریتن   دغدغه هتای مدیریتت شتهری استت. با ایتن کار بستیاری از هزینه ها کتر و مبلتغ آن برای 

ستایر خدمتات شتهری مترف می شتود. زیبایتی شتهر و بهبتود محیتط زیستت از دیگتر فوایتد طترح 

تفکیتک زبالته استت. طرحتی کته از 20مهرمتاه به طتور آزمایشتی در محتدوده الهیته و در تعتدادی از 

مجتمع هتای بولتوار صادقیه اجرا شتده و از طرف شتهروندان ستاکن در این مجتمع هتا بازخورد خوبی 

داشتته استت. معاونت خدمات شتهری شتهرداری مشتهد، سازمان پستاند و شتهرداری منطقه12 و 

ستاکنان مجتمع هتای بولتوار صادقیته، چهتار ضلتع برگتزاری این طرح هستتند.

 QمبدأQازQزبالهQتفکیکQباQگردیQزبالهQکاهش
مدیـر آپارتمـان سـبحان در خیابـان صادقیه، مسـئولیت هماهنگی همسـایه ها را بـرای گفت وگو با 

مـا برعهـده دارد. او کـه نرم افـزار «بازیسـت» را روی گوشـی همـراه خود نصـب کرده اسـت، می گوید: 

اجـرای ایـن طرح، هم بـرای تک تک ما و هم برای کل جامعه مفید اسـت. امروز با مشـکلات زیادی در 

حـوزه بهداشـت فـردی و اجتماعی درگیر هسـتیم. بـرای کنترل انـواع بیماری ها باید بیـش از این به 

 بهداشـت فـردی و اجتماعـی بپردازیم و یکـی از این موارد، همیـن اجرای طرح تفکیـک زباله از مبدأ 

است.

او ادامـه می دهد:پیـش از اجـرای طرح هایـی از ایـن دسـت بیشـتر شـهروندان انـواع زبالـه را یکـی 

می کردنـد و زباله گـرد تشـویق می شـد به دنبـال بازیافتی ها باشـد اما بـا تفکیک زبالـه، این معضل 

نیـز حـل خواهـد شـد و زباله گردها بـه دنبـال کار دیگـری می رونـد. زباله گردها بـا انواع بیـماری در 

شـهر تـردد دارنـد و می تواننـد باعث شـیوع انواع بیـماری در جامعه شـوند.

 QخشکQهایQزبالهQازQحاصلQدرآمدQباQآپارتمانQفضایQزیباسازی
در جلسـه ای که شـهرداری منطقه برای سـاکنان در فضای بـاز مجتمع برگزار می کند، سـه نرم افزار 

«بازیسـت«، «بهـروب» و «اکو» معرفـی می شـوند. محمدرضا لشـکری از اهالی محله الهیـه می گوید: 

هربـار که مقـداری زباله جمع می شـود از طریق نرم افزار اطلاع رسـانی می کنیم تا بـرای جمع آوری 

بـه مجتمـع بیاینـد و    مبلغ دریافتی آن به حسـاب شـخصی هـر فرد واریز می شـود. شـهرداری در روز 

جلسـه، دو باکـس زبالـه تر و یک باکس زباله خشـک بـه همراه تعدادی پلاسـتیک برای هـر واحد در 

اختیـار مـا می گـذارد تـا نتیجـه کار و همـکاری همسـایه ها مشـخص شـود. یکـی از اقدامـات خوب 

همسـایه ها ایـن اسـت که زباله هـای خشـک را در باکس پاییـن می ریزند تـا  مبلغ دریافتـی  آن برای 

 زیباسازی فضای آپارتمان استفاده شود. تاکنون دوبار برای بردن این زباله ها خودروهای مخصوص

 آمده اند.

 QموفقیتQعاملQ،طرحQفراگیرشدن
اسـماعیل ذاکـری زاده یکـی دیگـر از سـاکنان آپارتمـان اسـت و از اجـرای این طـرح رضایـت دارد و 

می گوید: تاکنون دوبار زباله های خشـک خود را جمـع کرده ایم و تحویل داده ایم. طرح هایی از این 

دسـت به سـلامت جامعه کمک می کند. کار راحتی اسـت و به مرور عادت می کنیم. اکنون فرزندان 

خـودم حواسشـان جمع اسـت و اگر ما هم اشـتباه زباله خشـک را در زبالـه تر بیندازیـم، سریع تذکر 

می دهنـد. بازیافتی ها شـامل همـه موارد کاغذ، شیشـه، فلز و... اسـت و به طور آزمایشـی در مجتمع 

مـا و چنـد مجتمع نزدیک به ما اجرا شـده اسـت. کار با نرم افزارها راحت اسـت و با علامـت زدن بر روی 

بخش هـای موجـود اعـلام می کنیـم که بـرای جمـع آوری چـه زبالـه ای بیایند. اجـرای این طـرح در 

یـک یـا چند مجتمع کافی نیسـت و باید فراگیر شـود. همه شـهروندان آپارتمان نشـین و ویلانشـین 

بایـد برای شـهری زیبا و پاک همـکاری کنند.

در هفته هـای آینـده برای بررسـی نتایج ایـن طرح و تأثیرات مثبـت آن بر محل زندگـی اهالی، دوباره 

در ایـن مجتمع هـا حاضر خواهیم شـد تا گـزارش تکمیلـی را تهیه کنیم.

سـید مصطفـی بهشـتی|همه چیز از هان نقطته ای که بترای تهیته گتزارش توقف می کنیتم شروع 

می شتود. بایتد لاستتیک ختودرو را از دو مستیر حفاری شتده کته تتازه پتر شتده استت عبتور دهیم 

تتا ختودرو را پتارک کنیتم. وقتی هم بته سراغ شتهروندان می رویتم، قبتل از اینکه صحبتتی بکنند، 

می دانیتم قرار استت چته به زبتان بیاورند؛ چرا که قبتا با پیام هایشتان موضوع حفاری هتای پیاپی 

بولتوار مهتران را اطاع رستانی کرده اند و آنچه را هم نگفته اند می توانیم با چشتم ببینیم. ستاکنان 

و کستبه بولتوار مهتران از وضعیت آستفالت تکه تکه شتده و پرمشتکل این معبر انتقتاد دارند.

 QهاQحفاریQدرQناهماهنگی
نارضایتـی از رهاکردن پروژه ها، اولین موضوعی اسـت که هاشـم محمدوند به آن اشـاره می کند 

و می گویـد: اینجـا را حـدود دو هفتـه قبل بـرای پـروژه آب کندند. فکـر کنـم 10روزی اینجا درگیر 

کار بودنـد. بـه نظـر من که قبـلا کار عمرانی کـرده ام، می شـد زودتر پـروژه را جمع کننـد. تا اینجا 

مشـکلی نداریـم بالأخـره بایـد کار انجام شـود امـا طوری نباشـد که دوسـتان فقط بـه فکر کندن 

و انجـام پـروژه خود باشـند و بعد از آن مـردم را با مشکلاتشـان رها کنند.

این سـاکن محلـه ادامه می دهد: اکنون قسـمتی را آسـفالت و بقیه کار را رهـا کرده اند، در حالی 

کـه با یک بـاران اینجا گل می شـود و ما بـه دردسر می افتیم.

عـماد صباغـی هـم از شـهروندان ایـن محلـه اسـت کـه وقتـی متوجـه صحبـت مـا بـا محمدوند 

می شـود می گویـد: چـرا وقتـی می خواهنـد آسـفالت را بکننـد، هماهنـگ نمی کننـد کـه همه 

کارهـای زمینـی از جملـه مخابـرات، آب و... را یکجـا انجـام بدهند؟ شـما ببینید همیـن بولوار را 

در دو مـاه اخیـر چنـد بـار حفـاری کرده انـد؟

 QQشهرQبرایQتراشیQهزینه
دسـت اندازهایی در مسـیر آسـفالت مورداشـاره سـعید پورکیانـی موجـود  اسـت که در ایـن باره 

می گویـد: ایـن جلـو خانـه ماسـت. ببینید ما سر صبـح کـه از خانه بیـرون می آییم باید لاسـتیک 

خـودرو را از ایـن  آسـفالت  دهـان باز کـرده عبور بدهیـم. از این نقطـه تا چند صدمـتر این طرف تر 

و آن طرف تـر در طـول بولوار مهـران همین وضعیت اسـت. بماند کـه برای همین حفـاری حدود 

دو یـا سـه  روز  نتوانسـتم خـودرو خـود را به خانه بـرم و مجبور شـدم در خیابان پـارک کنم.

پورکیانـی می گویـد: مـن از مسـئولان تقاضـا دارم، دلشـان بـه حـال ایـن آسـفالت و هزینه هـا 

بسـوزد، نـه اینکـه امـروز آسـفالت کننـد، بـاز چنـد روز بعـد بکننـد و دوبـاره آسـفالت کننـد. ایـن 

کنده کاری هـای پیاپـی هزینه تراشـی بـرای مدیریـت شـهری و شـهروندان اسـت. ایـن جدا از 

سـلب آرامش شـهروندان اسـت؛ در حالی که اگر در این موارد صرفه جویی و دقت شود، می توان 

پـول ذخیره شـده را در جایـی دیگـر بـه نفع مـردم هزینـه کرد.

 QحفاریQکمیسیونQدرQهماهنگی
رئیـس اداره عمـران، حمل ونقـل و ترافیـک شـهرداری منطقـه11 در پاسـخ بـه انتقادهـای 

شـهروندان، انجـام برخـی حفاری هـای ناشـی از حـوادث را گریزناپذیـر می دانـد و می گویـد: 

حفـاری  و کنـده کاری در معابـر فرعـی و اصلی شـهر که از پیش تعیین شـده و طبق برنامه اسـت، 

در کمیسـیون حفاری شـهرداری مطرح می شـود و هماهنگی برای اجرای پروژه هـا در این نهاد 

کـه اعضـای آن متشـکل از ارگان هـای مختلـف هسـتند، انجام می شـود.

مهـرداد آریافـر در ادامـه با وجود نقاط خاکی ناشـی از حفاری هـای مخابرات، ایـن موضوع را رد 

کـرده و می گویـد: ما در مدت اخیـر در بولوار مهران فقط یک نمونه حفاری مربوط به جداسـازی 

شـبکه آب شرب و غیرشرب  از سـوی  سـازمان پارک ها داشـتیم که بعـد از اتمام پروژه، قسـمتی از 

این مسـیر هم آسـفالت شـده است.
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حفاریQهایQچندQمرحلهQایQدرQبولوارQمهرانQنارضایتیQساکنانQراQبهQهمراهQداشتهQاست

حفاری سریع و ترمیم با تأخیر

طرحQتفکیکQزبالهQازQمبدأQوQمعرفیQنرمQافزارهایQجمعQآوریQزبالهQازQمنطقهQ12آغازQشد

شهری زیبا با همکاری همه شهروندان
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